
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Nguyễn Lương Bằng, ngày      tháng      năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

 Về việc thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Nguyễn Lương Bằng 

UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin ngày 29/6/2006; Luật An toàn thông tin mạng 

ngày 19/11/2015;  

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10/4/2007 của Chính phủ về ứng 

dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước; Nghị định số 

09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy định chi tiết việc phát ngôn 

và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan hành chính nhà nước; Nghị 

định số 42/2022/NĐ-CP ngày 24/6/2022 của Chính phủ về việc cung cấp thông tin 

và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà nước trên môi trường mạng; Nghị định 

số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ về quy định việc cung cấp thông 

tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang thông tin điện tử hoặc Cổng thông tin 

điện tử của Cơ quan nhà nước; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Nguyễn Lương Bằng, 

gồm các Ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Trần Thanh Tuấn, Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã. 

2. Phó Trưởng ban: 

- Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Phạm Đức Hòe, Trưởng phòng Văn hóa - Xã 

hội xã; 

- Phó Trưởng ban: Bà Nguyễn Thị Thanh, Viên chức Trung tâm Văn hóa, thể 

thao và Truyền thông xã. 

3. Thành viên: 

- Ông Nguyễn Anh Tuấn, Trưởng phòng Kinh tế xã; 

- Bà Phạm Thị Hiền, Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Xây dựng Đảng xã; 

- Các ông (bà) phó chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam xã; 

- Ông Hoàng Văn Quỳnh, Chánh Văn phòng Đảng ủy xã; 

- Ông Trần Minh Phương, Phó Chánh Văn phòng HĐND & UBND xã; 

- Bà Vũ Thúy Lan, Phó Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội xã; 

- Ông Trương Văn Đô, Chuyên viên Văn phòng HĐND & UBND xã; 



2 

 

- Bà Nguyễn Thị Thơm, Chuyên viên Phòng Văn hóa - Xã hội xã - Thư ký; 

Điều 2. Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử có nhiệm vụ. 

- Tổ chức chỉ đạo việc cung cấp, cập nhật thông tin kinh tế, văn hóa, xã hội, an 

ninh, quốc phòng và các thông tin khác của xã; cập nhật các tin, bài, ảnh và các văn 

bản quy phạm pháp luật, thông tin của các tổ chức, cá nhân có liên quan đến công 

tác quản lý Nhà nước trên địa bàn xã lên Công thông tin điện tử xã. Quảng bá chính 

sách đầu tư; kết quả thu hút đầu tư vào địa bàn xã. 

- Tổ chức biên tập, thu thập tài liệu, kiểm tra, rà soát, bổ sung, điều chỉnh các 

nội dung tin, bài, ảnh trước khi đăng tải. Chịu trách nhiệm trước UBND xã và trước 

pháp luật trong việc duyệt tin và đăng tải nội dung tin, bài, ảnh lên Cổng thông tin 

điện tử xã. 

- Ban Biên tập làm nhiệm vụ theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của 

Trưởng Ban Biên tập. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng các phòng, ban, ngành liên quan 

và các ông, (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ quyết định thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- UBND thành phố (Để b/c); 

- Thường trực Đảng ủy xã (Để b/c);  

- Thường trực HĐND xã; 

- Chủ tịch, các PCT UBND xã; 

- UB MTTQ, các tổ chức Chính trị-Xã hội xã; 

- Cổng thông tin điện tử xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Trọng Thược 

 

 

  


		2025-07-21T08:26:17+0700
	Việt Nam
	Bùi Trọng Thược <buitrongthuoc@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T08:44:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T08:45:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T08:45:09+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-07-21T08:45:10+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGUYỄN LƯƠNG BẰNG <ubndxanguyenluongbang@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




